
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 155  DEL  28-12-2019

Reg. generale n. 733 del 28-12-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) PRESSO IL SETTORE
"AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - RISORSE UMANE -
SERVIZI DEMOGRAFICI". APPROVAZIONE VERBALI,
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE IDONEI E NOMINA
VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con propria determinazione n. 106/451 in data 02/09/2019 è stato approvato, in-
esecuzione del Piano occupazionale per l’anno 2019, il bando di concorso pubblico,
per esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale al 50% di n. 1 posto di
“Istruttore amministrativo” (cat. C) presso il Settore “Affari generali ed istituzionali –
Risorse umane – Servizi demografici”;
il bando è stato pubblicato, in data 4 ottobre u.s., nel sito internet istituzionale e-
all’albo pretorio telematico del Comune di Treia, nonché, per estratto, nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie “Concorsi”, con scadenza per la
presentazione delle domande di partecipazione fissata per il giorno 4 novembre 2019
alle ore 13:00;
con determinazione n. 139/632 in data 18/11/2019 è stato approvato l’elenco degli-
ammessi;
con determinazione n. 140/633 del 18/11/2019 è stata nominata la Commissione-
giudicatrice del concorso;

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, relativi allo svolgimento del
concorso in oggetto, il quale si conclude con la formulazione della graduatoria di idonei
in essi contenuta;

RITENUTO dover approvare i verbali, nonché la graduatoria in essi contenuta e,

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 155 del 28-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



per l’effetto, nominare per il posto in parola il vincitore del concorso nella persona di
Michela Pagnanini;

DATO ATTO che per il funzionamento della predetta commissione è stata
impegnata una spesa massima di € 400,00, imputata al capitolo 110236 del bilancio
corrente (imp. n. 610/2019), per il rimborso spese spettanti ai commissari esterni, Dott.
Paolo Latini e Dott.ssa Federica Paoloni;

VISTA la legge n. 56/2019, che ha disposto l’abolizione dei compensi per i
componenti le Commissioni di concorso;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 185 del 14/04/1997, la quale
prevede che al componente esterno spetti l’indennità di trasferta pari ad 1/5 del costo
della benzina, moltiplicato per il numero dei chilometri percorsi;

VERIFICATO che le sedute della Commissione sono state n. 5 e che il Dott.
Latini risiede a Montecassiano, mentre la Dott.ssa Paoloni risiede a Loro Piceno;

RITENUTO di stralciare l’importo di € 275,00 dall’impegno suddetto, in quanto
non necessario, nell’intesa che la restante somma impegnata, pari a € 125,00, calcolata
come sopra specificato, verrà liquidata al Dott. Latini (€ 47,00) e alla Dott.ssa Paoloni (€
78,00) a titolo di rimborso spese;

VISTA la vigente Disciplina della selezione pubblica di personale, approvata in
data 17/01/2018, come appendice n. 1 al Regolamento sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi modificato con D.G.C. n. 13 del 17/01/2018;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021 ed assegnate le risorse ai responsabili di servizio
per il conseguimento degli obiettivi, nonché la deliberazione della Giunta comunale n.
130 del 27/11/2019 di aggiornamento del suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con gli atti sopra citati;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 155 del 28-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE i verbali relativi al concorso pubblico, per esami, per la copertura a2.
tempo indeterminato e parziale al 50% di n. 1 posto di “Istruttore amministrativo”
(cat. C) presso il Settore “Affari generali ed istituzionali – Risorse umane – Servizi
demografici”, dando atto che gli originali vengono conservati presso il competente
ufficio;

di APPROVARE la graduatoria finale degli idonei, come risultante dai suddetti3.
verbali, che viene allegata al presente provvedimento;

di NOMINARE al posto in oggetto indicato la signora Michela Pagnanini, risultata4.
vincitrice del concorso suddetto;

di DISPORRE idonea pubblicazione della graduatoria in parola sul sito internet5.
istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio telematico, per un periodo di 15 giorni;

di RISERVARSI di adottare i successivi provvedimenti inerenti l’assunzione della6.
concorrente risultata vincitrice;

di RIDURRE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, da € 400,007.
ad € 125,00 l’impegno di spesa n. 610/2019, assunto per il funzionamento della
commissione giudicatrice del concorso in oggetto al capitolo 110236 “Spese
commissioni per concorsi pubblici” del bilancio corrente;

di LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, ai8.
componenti esterni della commissione giudicatrice suddetta, le seguenti somme, a
titolo di rimborso spese:
€ 47,00 al Dott. Paolo Latini;-
€ 78,00 alla Dott.ssa Federica Paoloni;-

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad9.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on10.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del11.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, e 184,
comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 155 del 28-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



Allegato alla determinazione n. …./…..  del …………

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 50%

DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” (CAT. C)
PRESSO IL SETTORE “AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI –

RISORSE UMANE – SERVIZI DEMOGRAFICI”

In riferimento alla determinazione del Responsabile del I Settore n. …….. del ………, relativa
all’approvazione dei verbali del concorso in epigrafe, si comunica la graduatoria finale degli
idonei:

GRADUATORIA

1̂ PROVA
SCRITTA
TEORICA
PUNTEGGIO

2̂ PROVA
SCRITTA
TEORICO –
PRATICA
PUNTEGGIO

3̂ PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
TOTALE

COGNOME NOME

PAGNANINI MICHELA 26 22 30 78

MARIOTTI GAIA 25 26 26 77

SCOPPA MATTEO 27 24 25 76

CLEMENTI BENEDETTA 25 21 29 75
(minore età)

VANNICOLA FEDERICA 26 24 25 75

COPPARI GLORIA 23 23 28 74

BOLOGNESE FRANCESCA 23 25 25 73

LATTANZI SERENA 21 23 27 71

FRATINI LAURA 21 21 28 70

SANTONI CHIARA 21 21 23 65

CARDUCCI CATIA 21 21 22 64

GENTILUCCI GLORIA 21 21 21 63

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 155 del 28-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 28-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-01-2020

Treia, 31-12-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 31-12-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 155 del 28-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA


